
Aktuální informace 
k administraci JŽ 2018,  

novinky JŽ 2019 
 



Jednotná žádost 2018 – harmonogram administrace žádostí 



Jednotná žádost 2018 - stav žádostí 

Opatření Počet 
žádostí 

Počet vydaných 
rozhodnutí [ks] 

Počet vydaných 
rozhodnutí [%] 

Vyplacené finanční 
prostředky 

SAPS 30 135 29 998 99,55 11,61 mld. 
VCS - dojnice 1 840 1 827 99,29 1,31 mld. 
VCS - cukrová řepa 900 893 99,22 418,8 mil. 
ANC 21 653 21 387 98,77 4,23 mld. 
Natura 2000 448 440 98,21 12,1 mil. 
PVP 28 255 27 484 97,27 630,61 mil. 
VCS - zelenina s vysokou pracností 136 131 96,32 12,7 mil. 
PPO (exLFA) 269 259 96,28 8 mil. 
VCS - tele masného typu 6 274 6 035 96,19 602,82 mil. 
VCS - zelenina s velmi vysokou pracností 314 302 96,18 75,55 mil. 
Greening 30 135 28 405 94,26 5,88 mld. 
VCS - chmel 118 101 85,59 74,61 mil. 
VCS - bílkoviny 5752 4 918 85,50 370,99 mil. 
VCS - brambory konzumní 633 501 79,15 33,14 mil. 
Mladý zemědělec 5 304 3 852 72,62 158,69 mil. 
Ekologické zemědělství 4334 3 146 72,59 873,41 mil. 



Jednotná žádost 2018 – SAPS 

 
 
 

Dne 23. 10. 2018 bylo zahájeno vydávání zálohových rozhodnutí na dotační titul 
SAPS včetně zahájení výplaty záloh ve výši 70 %.  
 
Výplata doplatků byla zahájena 3. 12. 2018. 

 



Jednotná žádost 2018 – další dotační tituly 

 
 

Dne 3. 12. 2018 bylo zahájeno vydávání rozhodnutí na dotační tituly: 
- ANC 
- VCS zelenina s velmi vysokou pracností 
- VCS zelenina s vysokou pracností 
- VCS cukrová řepa 
 
Dne 10. 12. 2018 bylo zahájeno vydávání rozhodnutí na dotační titul VCS dojnice. 
 

 Dne 17. 12. 2018 bylo zahájeno vydávání rozhodnutí na dotační tituly: 
 - PPO (exLFA) 
 - Natura 2000 na z.p. 

 



Jednotná žádost 2018 – další dotační tituly 

 
 

Dne 14. 1. 2019 bylo zahájeno vydávání rozhodnutí na opatření: 
-  Greening 
- PVP 
- VCS tele masného typu 
 

 Dne 21. 1. 2019 bylo zahájeno vydávání rozhodnutí na opatření Mladý zemědělec 
 
 Dne 11. 2. 2019 bylo zahájeno vydávání rozhodnutí na opatření: 

- VCS chmel 
- VCS bílkovinné plodiny 
- VCS konzumní brambory 



Jednotná žádost 2018 – další dotační tituly 

 
 

Dne 12. 2. 2019 bylo zahájeno vydávání rozhodnutí na opatření Ekologické 
zemědělství. 
 
Dne 26. 2. 2019 bude zahájeno vydávání rozhodnutí na opatření AEKO - 
ošetřování travních porostů. 
 
Dne 4. 3. 2019 bude zahájeno vydávání rozhodnutí na opatření: 
- VCS bahnice, kozy 
- VCS brambory pro výrobu škrobu 
 
Dne 12. 3. 2019 bude zahájeno vydávání rozhodnutí na opatření AEKO - 
zatravnění, čejka, dráhy soustředěného odtoku 

 



Jednotná žádost 2018 – další dotační tituly 

 
 

Dne 18. 3. 2019 bude zahájeno vydávání rozhodnutí na opatření: 
- VCS ovoce s velmi vysokou pracností 
- VCS ovoce s vysokou pracností 
- AEKO - integrovaná produkce vína, ovoce, zeleniny 
 

 Dne 2. 5. 2019 bude zahájeno vydávání rozhodnutí na opatření AEKO - biopásy 
 
 Dne 18. 6. 2019 bude zahájeno vydávání rozhodnutí na opatření Welfare. 
 



Jednotná žádost 2019 – harmonogram příjmu JŽ 

 
Harmonogram příjmu JŽ 2019 

 
 

8. 4. 2019 - zahájení generování předtisků žádostí na PF 
 
15. 5. 2019 - konec příjmu žádostí v řádném termínu 
 
10. 6. 2019 - konec příjmu žádostí v termínu pro pozdní podání 

 



Jednotná žádost 2019 – Novinky Přímé platby 

 

Greening - Diverzifikace plodin 
- povinnost zákresu plodin pro žadatele, kteří musí deklarovat plodiny v rámci plnění 

podmínek Greening 
 

Greening - EFA prvky 
- zavedení nového EFA prvku - MEDONOSNÝ ÚHOR - koeficient 1,5! 
- úhor s porostem i medonosný úhor musí být evidovány v LPIS od 1.1. do 31.8. 

kalendářního roku 
- změny ve výčtu způsobilých plodin pro úhor s porostem 
- úhor s porostem musí být obhospodařován od 1.1. do 15.7. kalendářního roku 
- na plochách s plodinami, které vážou dusík, je nejpozději do 31.10. založen porost 

ozimé plodiny nebo ponechán porost víceleté plodiny vázající dusík. 
 
VCS 
- plochy brambor určených pro výrobu škrobu/konzumních brambor musí být v terénu  

viditelně označeny od ploch brambor, na které není žádána podpora. 
 

 



Jednotná žádost 2019 – Novinky ANC 

 
 

ANC 
- novela NV 43/2018 (§ 14a) umožňuje nově upravit (zkrátit) období pro 

stanovení hodnoty intenzity chovu, pokud žadatel na deklaraci ANC uvede, že 
došlo ke snížení stavu hospodářských zvířat v důsledku sucha v roce 2018 

- Tj. uvede-li žadatel v žádosti o poskytnutí platby ANC pro rok 2019, že došlo ke 
snížení stavu hospodářských zvířat v důsledku sucha v roce 2018, stanoví se jako 
kontrolní období pro výpočet průměrné hodnoty intenzit chovu hospodářských zvířat 
období od 1. ledna do 30. září 2018 



Jednotná žádost 2019 – Novinky EZ 

 
 

EZ 

- odstranění podmínky vyznačení umístění technických zařízení pro sledování 
meteorologických prvků v žádosti o dotaci (sjednocení podmínek s IP v rámci 
AEKO.  

- intenzivní sady: možnost použití nejlepší dostupné technologie při sledování a 
vyhodnocování výskytu škodlivých organismů prostřednictvím 
meteorologických stanic vybavených systémem umožňujícím na základě 
naměřených prahových hodnot a sumy teplot odhalit možná rizika 

 



Jednotná žádost 2019 – Novinky EZ 

 
 

EZ 

- upřesnění postupu hodnocení likvidace nedopasků v případě, že 
žadatel pastvu pouze přeruší, a to na dobu maximálně 29 dnů 
(pokud je pastva přerušena nejdéle na 29 dní, nejedná se o 
skončení pastvy) 



Jednotná žádost 2019 – Novinky AEKO 

 
 

Integrovaná produkce ovoce/zeleniny a jahodníku 

- povinnost odevzdávat výsledky rozborů vzorků ovoce a zeleniny resp. půdy na 
těžké kovy v termínu do 31. ledna následujícího kalendářního roku 

- možnost použití nejlepší dostupné technologie při sledování a vyhodnocování 
výskytu škodlivých organismů prostřednictvím meteorologických stanic 
vybavených systémem umožňujícím na základě naměřených prahových 
hodnot a sumy teplot odhalit možná rizika 

 
 



Jednotná žádost 2019 – Novinky AEKO 

 
 

Ošetřování travních porostů 

- úprava postupů předkládání souhlasných stanovisek orgánu ochrany přírody 
(umožňuje lépe reagovat na extrémní klimatické podmínky) 

Ošetřování travních porostů, Zatravňování orné půdy 
a Zatravňování drah soustředěného odtoku 

- upřesnění postupu hodnocení likvidace nedopasků v případě, že žadatel pastvu 
pouze přeruší, a to na dobu maximálně 29 dnů (pokud je pastva přerušena 
nejdéle na 29 dní, nejedná se o skončení pastvy) 

 
 
 



Jednotná žádost 2019 – Novinky AEKO 

 
 

Biopásy 

- změna parametrů biopásů - navýšení maximálního podílu biopásu na dílu 
půdního bloku z 20 % na 40 % výměry dílu půdního bloku 

- nově povinnost pěstovat na zbytku DPB s biopásem plodinu použitou v osevní 
směsi pro biopás pouze samostatně nebo jako hlavní plodinu s podsevem 

 
 
 



Jednotná žádost 2019 – Novinky AEKO + EZ 

 
 

AEKO + EZ: 5. rok závazku 

- není relevantní kvóta navýšení 35 % 

 navýšení zařazené výměry přidáním zcela nového DPB = automaticky 
vzniká žádost o zařazení do nového 5letého závazku  

 jakékoli navýšení kteréhokoli již zařazeného DPB = automaticky vzniká 
žádost o změnu zařazení, nový pětiletý závazek nevzniká 



 
Po schválení novely NV 74/2015 Sb. dochází v rámci opatření Welfare k následujícím 
změnám: 

 
- posunutí období závazku pro všechna podopatření – nově závazek od 1.3. do 

posledního únorového dne roku následujícího  
 

- sjednocení retenčního období, tj. období pro stanovení způsobilých zvířat, pro 
všechna podopatření – nově retenční období od 1.6 do posledního dne únorového 
dne roku následujícího  

Jednotná žádost 2019 – Novinky Welfare   



  

 
- úprava sazeb dotace v souvislosti s úpravou délky retenčního období u 

podopatření cíleného na suchostojné krávy (nově 42 EUR/VDJ) a podopatření 
cíleného na prasničky (nově 147 EUR/VDJ)  
 

- zpřesnění definice pro suchostojnou krávu způsobilou pro poskytnutí dotace – 
v případě nedodržení podmínky pobytu suchostojné krávy minimálně 30 dní na 
hospodářství s výběhem nebude zamítnuta dotace na celé hospodářství, ale 
pouze na dotčenou suchostojnou krávu. Úprava je s platností již na žádosti 
roku 2018 

 

Jednotná žádost 2019 – Novinky Welfare 



 
Děkuji za pozornost 


	Aktuální informace�k administraci JŽ 2018, �novinky JŽ 2019�
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20

